PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL A PREMENTE

NECESSIDADE EM CARÁTER DE URGÊNCIA DE FAZER

LIMPEZA GERAL NAS RUAS: ACRE, SÃO PAULO, GOIANIA E

PROJETDA, AMBAS LOCALIZADAS NO BAIRRO JOÃO

PESSOA.

                               Diante dos preceitos regimentais e com

anuência do Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta

Augusta Casa de Leis, que encaminhe expediente indicatório ao

Executivo Municipal, mostrando-lhe a necessidade acima

mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

 JUSTIFICATIVA:

                         Justifica-se a presente indicação, tendo em vista

que a limpeza é essencial para a qualidade de vida da

comunidade, bem como para a valorização e preservação do

ambiente, sendo que as ruas em questão se encontram em

péssimas condições de limpeza, como muita sujeira acumulada.

INDICAÇÃO

Nº 060/2017

PROTOCOLO

N.                /2017.

Autor: VEREADOR ANTONIO CARLOS RAMOS NETO.

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

                     Esperamos que essa equipe tão respeitada

continuam executando a limpeza  das vias públicas do referido

bairro periodicamente. Só assim poderemos conviver com uma

condição mais saudável e humana.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos sete dias do mês de dezembro do ano dois mil e

dezessete.

Ver. Antônio Carlos Ramos Neto